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Bestyrelsesmøde for SCR Kommunikation  

Den 26. maj 2025 kl. 16.00-18.00  

Referat 

Mødet blev afholdt i mødelokalet 1. sal på Elisagårdsvej 

 

 

Til stede: Anja Bau, Birgitte Baktoft, Karen Munk, Dorthe Friis Jensen, Lisbeth Jensen, Anders 

Fransson, Margit Hartvig, Birthe K. Vinner Nielsen og Gitte Pedersen (referent) 

 

Deltagelse online: - 

 

Afbud: Maria Kongsaa  

 

Ad 1. Fagligt oplæg: Tilbuddet til borgere med hørenedsættelse v/ hørekonsulent Lina Hertz 

Hørekonsulent Karen Munk fortalte om tilbuddet til borgere med hørenedsættelse -  herunder om de 

forskellige subspecialer, som hørekonsulenterne har. Tak til Karen for at give et godt indblik i de for-

skellige områder, som høreteamet dækker og for at svare på mange gode spørgsmål undervejs. 

 

Ad 2. Godkendelse af dagsorden. 

Godkendt 

 

Ad 3. Meddelelser fra ledelsen 

a) Seneste om kommunens planer om matrikelskift 

Anja fortalte, at der ikke er noget nyt siden sidste bestyrelsesmøde. 

 

b) Ventetider 

Anja fortalte om ventetiderne i de forskellige teams:   

 Stemme: 4-5 mdr. til ikke akutte 

 Hjerne: 3-4 uger 

 IKT: 4-6 uger til ikke akutte 

 Høre: Gennemsnit 3 -4 måneder 

 Syn: 3-4 mdr. (Optiker: 2-3 mdr.) 

 ADHD: 3-5 uger. Holdundervisning: 5-9 mdr. afhængigt af tidspunktet for  

 henvendelsen 

  

c) Overgangen til ny model for høreapparatjustering  

Den eksisterende aftale med Region Sjælland udløb d. 30.04.2025, og fra 1. maj 2025 er 

opgaven tilbage på Hørecenter Sjælland (HCSJ). Overgangen var velforberedt og er gået 

gnidningsløst.  

 

d) Valg af brugerrepræsentant til bestyrelsen 

Der er valg til bestyrelsen i dag kl. 18.00, og to kandidater har vist interesse for at stille op til 

posten. Der vil blive foretaget lodtrækning mellem de kandidater, som møder fysisk op til 
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valgmødet. Lille debat om emnet – herunder, hvordan der inviteres og informeres om bru-

gerrepræsentantskabet. 

 

Ad 4. Økonomi 

 

Gennemgang af udsendt økonomioversigt  

Gitte gennemgik den udsendte økonomioversigt, som foreløbig viser et forventeligt stort underskud 

på ca. kr. 550.000 ved afslutningen af år 2025. Det forventes, at der spares ca. kr. 250.000 på hjæl-

pemidlerne, og en del medarbejdere er gået på nedsat tid, hvilket vil indhente ca. kr. 200.000 i løn-

udgifterne. Det samlede underskud på kr.ca. kr. 550.000 kan indhentes i løbet af år 2026, da en 

konsulentstilling er blevet nedlagt som følge af, at høreapparatjusteringsopgaven ikke længere skal 

udføres på SCR. Bestyrelsen tager gennemgangen og prognosen til efterretning. Bestyrelsen er 

klar over, at konsekvensen kan være, at ventelisterne stiger. 

 

Ad 5. Revision af forretningsorden  

Anja åbnede den nuværende forretningsorden, og der blev foretaget følgende rettelser:  

 Konsekvensretning af ordet ’centerleder’ til leder  

 Konsekvensretning af ordet ’center’ til SCR Kommunikation 

 Rettelse af 5 årlige møder til 4. Anja havde forinden mødet undersøgt antal bestyrelsesmø-

der på 6 andre kommunikationscentre og fået det svar, at de årligt afholder mellem 3 og 5 

møder. De fleste afholder 4. Efter en debat om mødefrekvens enedes vi om at ændre antal 

møder fra 5 til 4 møder årligt med afholdelse i marts, juni, september og december.   

 

Den reviderede forretningsorden vedhæftet som bilag til dette referat.  

 

Ad 6. Meddelelser fra byråd 

Birgitte fortalte, at det der fylder mest i øjeblikket, er, at der er kommunalvalg d. 18. november 2025. 

Byrådet var på byrådsseminar i sidste uge som optakt til budgetforhandlingerne. Der er travlt på for-

valtningen, da der skal implementeres flere nye reformer - herunder beskæftigelsesreformen, som 

lægger op til nedlæggelse af jobcentrene. Der ligger et stort arbejde i at få besluttet, hvordan be-

skæftigelsesindsatsen skal være fremover. 

 

Ad 7. Meddelelser fra organisationer og brugere 

 

 Birthe havde ikke noget at berette i dag, da hun ikke var med til sidste møde i Danske Han-
dicaporganisationer.  

 

 Lisbeth fortalte, at der er kommet ny kredsformand i Dansk Blindesamfund: Stina Brink Chri-
stensen. Lisbeth fortsætter dog her i bestyrelsen året ud. 

 

 Anders fortalte, at der har været årsmøde i Danske Handicaporganisationer. Der er kommet 
ny formand fra Autismeforeningen, og Anders er fortsat næstformand. 

 

 Margit fortalte om nye tiltag Høreforeningen, der sammen med Forebyggelsesrådet har fo-
kus på de unge mennesker. Der er faldende medlemstal i Høreforeningen – ca. 7.500 med-
lemmer – dog ikke i Roskilde/Lejre-området. Det er dog svært at få frivillige samt at hverve 
nye bestyrelsesmedlemmer. 

 

 Margit fortalte endvidere, at der kommer et folkemøde 22.-23 august 2025 på Møn, hvor Hø-
reforeningen er repræsenteret. Margit fortalte om en god historie fra en borger, der har be-
nyttet sig af Hørecenter Sjælland. 
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Ad 8. Meddelelser fra medarbejdere 

 

 Dorthe fortalte, at en kollegaer stoppet i Synsrådgivningen og, at en hørekonsulent rykker til 

synsteamet. Den nye synskonsulent skal på PD modul-kursus senere på året sammen med 

den nye børn- og unge synskonsulent.  

 

 Dorthe, Karen og flere kolleger fra SCR har været til hjernerystelseskonference i Århus. Der 

var blandt andet to rigtig gode oplægsholdere fra Pittsburg – et center i USA, hvor der har 

været 350 danskere i egenbetalte forløb. Der er generelt nye måder at tackle hjernerystelse 

på – ikke som for år tilbage, hvor borgere med hjernerystelse blev sendt hjem for at ligge 

stille. Dorthe og kollegerne glæder sig til, at den nye viden bliver implementeret. 

 

 Dorthe fortalte, at parkeringstablet’en i stueetagen i lang tid har været ude af drift – men at 

den nu virker igen. 

 

 Karen fortalte, at arbejdsmiljøgruppen på SCR har været på Roskilde Kommunes årlige ar-

bejdsmiljødag, og at emnet i år var relateret til psykisk arbejdsmiljø. Der var nogle rigtig gode 

oplæg. 

 

 Karen fortalte, at der er et godt arbejdsmiljø her på SCR Kommunikation, og at situationen 

med økonomien meget fint viser, hvordan alle rykker sammen om gode løsninger. 

 

 Karen fortalte, at der er oprettet et projekthold for borgere med hjernerystelse med 7 frem-

mødegange. Det ser ud til at blive et godt koncept, der skal evalueres efter sommerferien.  

 

Ad 9. Eventuelt 

Det planlagte bestyrelsesmøde 27. oktober 2025 slettes jf. punkt 4 om forretningsorden. 

 

 

Næste bestyrelsesmøde er mandag d. 15. september 2025 kl. 16-18 på Elisagårdsvej  

 

 

 

 

 

 

Kommende aftalte møder i 2025: 

 Mandag d. 15/9-25  

 Mandag d. 8/12-25 

… alle kl. 16-18 


